
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Совет депутатов Наурского муниципального района 
Чеченской Республики)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ДЕПУТАТИН КХЕТАШО НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН

(Депутатин кхеташо Не вран муниципальни к1оштан)

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2023 года ст. Наурская № 30-01

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Наурского 
муниципального района за 2022 год

В соответствии со статьями 9, 153 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Наурского муниципального района и Положением о 
бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Наурском муниципальном 
районе, Совет депутатов Наурского муниципального района четвертого созыва

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 1 729 564,8 тыс. 
рублей, по расходам в сумме 1 694 631,7 тыс. рублей и в объеме профицита в 
сумме 34 933,2 тыс. рублей.

2. Утвердить показатели доходов бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год в сумме 1 729 564,8 тыс. рублей по кодам 
классификации доходов, в том числе по собственным доходам в сумме 
j 66 403,2 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям 1 363 161,6 тыс. рублей 
согласно приложению 1.

3. Утвердить показатели расходов бюджета Наурского
муниципального района за 2022 год в сумме 1 694 631,7 тыс. рублей по 
ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 и по разделам и 
подразделам классификации расходов согласно приложению 3.



4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита 
бюджета Наурского муниципального района за 2022 год по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно 
приложению 4.

5. Признать исполнение бюджета Наурского муниципального района 
за 2022 год удовлетворительным.

6. Финансовому управлению Наурского муниципального района:
- вести текущий учет и контроль за своевременным и в полной сумме 

поступлением налогов и сборов в бюджет Наурского муниципального района;
- обозначить основные направления и определить конкретные меры и 

задачи по привлечению дополнительных доходов в бюджет Наурского 
муниципального района для обеспечения исполнения расходов, направленных 
на улучшение состояния бюджетных учреждений и повышение качества 
оказываемых услуг населению;

- продолжить работу по актуализации налогооблагаемой базы налога на 
землю и имущество физических лиц в целях увеличения поступлений в бюджет 
Наурского муниципального района;

- продолжить в 2023 году своевременное финансирование
бюджетополучателей в пределах сводной бюджетной росписи;

- повысить требовательность к бюджетополучателям в части 
своевременного исполнения регламента административного документооборота, 
представления отчетности и заявок на финансирование, а также недопущения 
принятия расходных обязательств сверх установленных лимитов бюджетных 
обязательств;

- усилить контроль над целевым использованием бюджетных средств, для 
этого активнее координировать свои действия с правоохранительными и 
другими контролирующими органами;

- оперативно и в соответствии с действующими нормативно правовыми 
актами решать вопросы своевременного направления средств на выплату 
заработной платы работникам бюджетной сферы, оплаты коммунальных услуг 
и прочих расходов, соблюдая оптимально установленные сроки подготовки 
расходных расписаний и кассовых заявок на исполнение расходов.

7. Решение Совета депутатов Наурского муниципального района 
подлежит опубликованию в районной газете «Терская правда» и размещению 
на официальном сайте Администрации Наурского муниципального района.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

1 лава Наурского муниципального района - 
11редседатель Совета депутатов



Приложение 1 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№ 30-01 от 31.05.2023 г.

Показатели доходов бюджета Наурского муниципального района за 2022 год 
по кодам классификации доходов бюджета

Ед. изм.: тыс. руб.

Код дохода Н аименование кода дохода
Уточнен. 
план на  
2022 год

Факт. 
поступ. за  
2022 год

О тклоне­
ние от 

уточнен. 
плана

%
испол
нен.

1 2 4 5 6 7

00010000000000000000 ДО ХО ДЫ 330 542,1 366 403,2 35 734,7 110,8
00010100000000000000 Н АЛ О ГИ  Н А П РИ БЫ Л Ь, ДО ХО ДЫ 330 542,1 366 403,2 35 734,7 110,8
00010102000000000000 Н алог на доходы  физических лиц 291 578,1 324 055,5 32 477,4 111,1

18210102010010000110

Н алог на доходы  физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исклю чением 
доходов, в отнош ении которых 
исчисление и уплата налога 
осущ ествляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

291 155,0 323 039,3 31 884,3 111,0

18210102020010000110

Н алог на доходы  физических лиц с 
доходов, полученных от осущ ествления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимаю щ ихся частной 
практикой, адвокатов, учредивш их 
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимаю щ ихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

132,3 102,4 -29,9 77,4

18210102030010000110

Н алог на доходы  физических лиц с 
доходов, полученных с физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса РФ  резидентами РФ

119,8 686,6 566,8 573,1

18210102040010000110

Н алог на доходы  физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являю щ иеся иностранными 
гражданами, осущ ествляющ ими 
трудовую  деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Ф едерации

171,0 227,2 56,2 132,9

10010302000000000000

АК Ц И ЗЫ  ПО  П О ДАКЦ И ЗН Ы М  
ТО ВАРАМ  (П РО ДУКЦ И И ), 
П РО И ЗВО ДИ М Ы М  Н А  
ТЕРРИ ТО РИ И  РО ССИ Й СКО Й  
Ф ЕДЕРАЦ И И

8 826,4 10 186,3 1 359,8 115,4

10010302230010000110

Доходы от уплаты  акцизов на дизельное 
топливо, зачисляемые в 
консолидированные бю джеты субъектов 
Российской Ф едерации

3 990,7 5 106,4 1 115,7 128,0

garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/
garantf1://10800200.227/


10010302240010000110

Доходы от уплаты  акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбю раторных (инжекторных) 
двигателей, зачисляемые в 
консолидированные бю джеты субъектов 
Российской Ф едерации

22,1 27,6 5,5 124,9

10010302250010000110

Доходы от уплаты  акцизов на 
автомобильный бензин, производимый на 
территории Российской Ф едерации, 
зачисляемые в консолидированные 
бю джеты субъектов Российской 
Ф едерации

5 314,1 5 638,1 324,0 106,1

10010302260010000110

Доходы от уплаты  акцизов на 
прямогонный бензин, производимый на 
территории Российской Ф едерации, 
зачисляемые бю джеты субъектов 
Российской Ф едерации

-500,4 -585,9 -85,4 117,1

00010500000000000000 Н АЛ О ГИ  Н А  СО ВО К УП Н Ы Й  ДО ХО Д 23 900,7 24 671,9 771,2 103,2

18210501011010000110
Н алог взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы

21 665,6 22 582,0 916,4 104,2

18210501021010000110

Н алог взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьш енные 
на величину расходов

1 862,0 138,4 -1 723,6 7,4

18210501022010000110

Налог, взимаемый с налогоплательщ иков, 
выбравш их в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьш енные 
на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекш ие до 1 января 2011 года)

0,0 0,0

18210501050010000110
М инимальный налог, зачисляемый в 
бю джеты субъектов Российской 
Ф едерации

8,7 8,7

18210502010020000110
Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности

-80,3 -80,3

18210502020020000110

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекш ие до 1 января 
2011 года)

2,8 2,8

18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог 373,1 1 969,6 1 596,5 527,9

18210503020010000110
Единый сельскохозяйственный налог (за 
налоговые периоды истекш ие до 
01.01.2011 г.)

0,1 0,1

18210504020020000110

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бю джеты муниципальных 
районов

50,7 50,7

00010600000000000000 Н АЛ О ГИ  Н А  И М УЩ ЕСТВО 1 684,0 1 739,3 55,3 103,3
00010604011020000110 Транспортный налог с организаций 113,0 90,7 -22,3 80,3
00010604012020000110 Транспортный налог с физических лиц 1 571,0 1 648,6 77,6 104,9

00010800000000000000 ГО СУДАРСТВЕН Н АЯ П О Ш Л И Н А, 
СБОРЫ 2 849,0 3 244,2 395,2 113,9

18210803010010000110

Государственная пош лина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исклю чением государственной пошлины 
по делам, рассматриваемых В ерховным 
судом РФ

2 679,0 3 167,6 488,6 118,2

18210807150010000110
Государственная пош лина за выдачу 
разреш ения на установку рекламной 
конструкции

170,0 76,6 -93,4

00011100000000000000

ДО ХО ДЫ  ОТ И СП О Л ЬЗО ВАН И Я  
И М УЩ ЕСТВА, Н АХО ДЯЩ ЕГО СЯ В 
ГО СУДАРСТВЕН Н О Й  И  
М У Н И Ц И П АЛ ЬН О Й  
СО БСТВЕН Н О СТИ

29,2 29,2



68411105025050000120

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заклю чение договоров аренды за 
земли, находящ иеся в собственности 
сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных 
бю джетных и автономных учреждений)

29,2 29,2

00011200000000000000 П Л АТЕЖ И  П РИ  П О Л ЬЗО ВАН И И  
П РИ РО ДН Ы М И  РЕСУ РСАМ И 22,0 8,8383 -13,2 40,2

04811201010010000120
П лата за выбросы загрязняю щ их веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами

6,0 8,5 2,5 142,5

04811201030010000120
Плата за сбросы загрязняю щ их вещ еств в 
водные объекты 4,0 -4,0

04811201041010000120 П лата за размещ ение отходов 
производства

12,0 0,3 -11,7 2,4

04811201042010000120
Плата за размещ ение твердых 
коммунальных отходов 0,0

00011400000000000000
ДО ХО ДЫ  ОТ П РО ДАЖ И  
М АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х И  
Н ЕМ АТЕРИ АЛ ЬН Ы Х А К ТИ ВО В

126,3

00011402052050000410

Доходы от реализации имущества, 
находящ егося в оперативном управлении 
учреждений, находящ ихся в ведении 
органов управления муниципальных 
районов (за исклю чением имущ ества 
муниципальных бю джетных и 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имущ еству

126,3

00011600000000000000 Ш ТРАФ Ы , САН КЦ И И , 
ВО ЗМ ЕЩ ЕН И Е У Щ ЕРБА 1 682,0 2 341,6 659,6 139,2

00011601053010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения, 
посягающ ие на права граждан, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

39,8 39,8

00011601063010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения, 
посягающ ие на здоровье, 
санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

10,0 17,0 7,0 170,0

00011601073010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

19,0 10,0 -9,0 52,6



00011601103010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 10 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и 
мелиорации земель, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

2,0 -2,0

00011601133010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения в 
области связи и  информации, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

11,0 27,0 16,0 245,5

00011601143010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения в 
области предпринимательской 
деятельности и  деятельности 
саморегулируемых организаций, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

3,0 -3,0 0,0

00011601173010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Ф едерации об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения, 
посягающ ие на институты 
государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

14,0 34,0 20,0 242,9

00011601193010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса РФ  об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защите их прав

51,0 57,1 6,1 112,0

00011601203010000140

Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса РФ  об 
административных правонаруш ениях, за 
административные правонаруш ения, 
посягающ ие на общ ественный порядок и 
общественную безопасность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 
несоверш еннолетних и защ ите их прав

240,0 750,2 510,2 312,6

00011607090050000140

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом или 
договором в случае неисполнения или 
ненадлежащ его исполнения обязательств 
перед государственным (муниципальным) 
органом, казенным учреждением, 
Центральным банком РФ, 
государственной корпорацией

60,0 30,0 -30,0

00011610032050000140

Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имущ еству муниципального района (за 
исклю чением имущ ества, закрепленного 
за муниципальными бю джетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

1 272,0 1 329,6 57,6 104,5



00011610123010000140

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погаш ения задолженности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению  в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавш им в 2019 году

46,4 46,4

00011610129010000140

Доходы от денеж ны х взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погаш ения задолженности, 
образовавш ейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению  в федеральный 
бюджет и  бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавш им в 2019 году

0,6 0,6

00020200000000000000 Безвозмездны е поступления от других  
бю джетов бю джетной системы  РФ 1 386 095,9 1 363 161,6 -22 934,3 98,3

00020201000000000000 Дотации бю джетам бю джетной  
системы  Российской Ф едерации 137 515,2 137 515,2 0,0 100,0

09920215001050000151
Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

117 064,7 117 064,7 0,0 100,0

09920215002050000151

Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов

20 450,5 20 450,5 0,0 100,0

00020203000000000000 Субвенции от других бюджетов  
бю джетной системы  РФ 1 030 596,8 1 008 910,0 -21 462,9 97,9

09920235118050000151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осущ ествление полномочий по 
первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствую т военные 
комиссариаты

3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

09920235120050000150

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осущ ествление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей ю рисдикции в 
Российской Ф едерации

223,9

09920235303050000151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам 
государственных и  муниципальных 
общ еобразовательных организаций

38 897,3 38 897,3 0,0 100,0

09920230024050000151
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов РФ

952 216,0 940 147,7 -12 068,3 98,7

09920230027050000151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а  также 
вознаграждение, причитаю щ ееся 
приемному родителю

17 688,4 12 582,6 -5 105,8 71,1

09920230029050000151

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за 
детьми, посещ аю щ ими образовательные 
организации, реализую щ ие 
образовательные программы 
дош кольного образования

18 404,1 14 165,3 -4 238,8 77,0

09920239999050000151
Прочие субвенции бюджетам 
муниципальных районов 100,0 50,0 -50,0 50,0

00020202000000000000 Субсидии от других бюджетов  
бю джетной системы  РФ 124 478,2 124 478,2 0,0 100,0



09920225497050000151
Субсидии бю джетам муниципальных 
районов на реализацию  мероприятий по 
обеспечению жильем молодых семей

30 167,3 30 167,3 0,0 100,0

09920225519050000150
Субсидии бю джетам муниципальных 
районов на поддержку отрасли культуры

19 622,1 19 622,1 0,0 100,0

09920225555050000151

Субсидии бю джетам муниципальных 
районов на поддержку государственных 
программ субъектов Российской 
Ф едерации и муниципальных программ 
формирования современной городской 
среды

25 233,2 25 233,2 0,0 100,0

0992022530450000150

Субсидии бю джетам муниципальных 
районов на организацию  бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получаю щ их начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях

49 455,5 49 455,5 0,0 100,0

00020240000000000150 И ны е межбю джетны е трансф ерты 93 505,8 93 505,8 0,0 100,0

09920249999050000150
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бю джетам муниципальных 
районов

93 505,8 93 505,8 0,0 100,0

00021900000000000150

ВО ЗВРАТ ОСТАТКО В СУБСИ ДИ Й , 
СУБВЕН Ц И Й  И  И Н Ы Х  
М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТН Ы Х  
ТРАН СФ ЕРТО В, И М ЕЮ Щ И Х  
Ц ЕЛЕВО Е Н АЗН АЧЕН И Е, 
П РО Ш Л Ы Х ЛЕТ

-1 247,4

00021960010050000150

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и  иных м ежбю джетных 
трансфертов, имею щ их целевое 
назначение, прош лых лет из бюджетов 
муниципальных районов

-1 247,4

Всего доходов 1 716 638,0 1 729 564,8 12 926,8 100,8



Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№ 30-01 от 31.05.2023 г.

Показатели расходов бюджета Наурского муниципал ьного района за 2022 год по 
ведомственной структуре расходов бюджета

Ед. изм. : тыс. руб.

Наименование

Коды бюджетной классификации ВСЕГО НА ГОД
главного
распоря
дителя
средств

бюджета

РзПр целевая
статья

вид
рас

хода

Уточненный 
план на 2022 

год
Исполнение Остаток

%
испол
нен.

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Ф И Н А Н С О В О Е  У П РА В Л Е Н И Е  
Н А У РС К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

099 136 411,8 136 399,8 12,1 100,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е
В О П РО С Ы

099 0100 18 140,5 18 133,3 7,3 100,0

О беспечение деятельности 
финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового 
(ф инансово-бю дж етного) надзора

099 0106 17 898,3 17 894,7 3,6 100,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

099 0106 0110100011 14 211,1 14 211,1 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

099 0106 0110100011 121 10 914,8 10 914,8 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

099 0106 0110100011 129 3 296,3 3 296,3 0,0 100,0

О плата договоров граж данско­
правового характера

099 0106 0110100013 1 434,2 1 434,2 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 099 0106 0110100013 244 1 434,2 1 434,2 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 099 0106 0110100014 329,3 329,2 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 099 0106 0110100014 244 24,4 24,4 0,0 99,9

Закупка энергетических ресурсов 099 0106 0110100014 247 304,8 304,8 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

099 0106 0110100016 210,0 210,0 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

099 0106 0110100016 851 210,0 210,0 0,0 100,0

И ны е расходы 099 0106 0110100019 1 713,7 1 710,1 3,6 99,8

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

099 0106 0110100019 242 289,0 286,4 2,6 99,1

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 099 0106 0110100019 244 1 371,6 1 370,7 0,9 99,9

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

099 0106 0110100019 851 51,7 51,7 0,0 100,0

У плата прочих налогов, сборов 099 0106 0110100019 852 0,7 0,7 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 099 0106 0110100019 853 0,7 0,7 0,0 100,0

Резервны е фонды 099 0111 3,7 0,0 3,7 0,0

Резервны е фонды  администраций 
м униципальны х районов и  городских 
округов

099 0111 0110270010 3,7 0,0 3,7 0,0

Резервны е средства 099 0111 0110270010 870 3,7 0,0 3,7 0,0

Другие общ егосударственны е вопросы 099 0113 238,6 238,6 0,0 100,0

Ф инансовое обеспечение мероприятий 
в сф ере информ ационно- 
ком м уникационной инфраструктуры

099 0113 0110370020 238,6 238,6 0,0 100,0



Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

099 0113 0110370020 242 238,6 238,6 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  О БО РО Н А 099 0200 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

М обилизационная и  вневойсковая 
подготовка

099 0203 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

О сущ ествление первичного воинского 
учета н а  территориях, где отсутствую т 
военны е ком иссариаты  в рамках 
непрограм м ны х мероприятий 
непрограм м ны х расходов

099 0203 9990051180 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

С убвенции 099 0203 9990051180 530 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

О БРА ЗО В А Н И Е 099 0700 4,8 0,0 4,8 0,0

О бщ ее образование 099 0702 4,8 0,0 4,8 0,0

О казание мер социальной поддерж ки 
педагогическим  работникам

099 0702 0320141180 4,8 0,0 4,8 0,0

Резервны е средства 099 0702 0320141180 870 4,8 0,0 4,8 0,0

М Е Ж БЮ Д Ж ЕТН Ы Е ТРА Н С Ф ЕРТЫ  
О БЩ ЕГО  Х А РА К Т Е РА  БЮ Д Ж Е ТА М  
БЮ Д Ж Е ТН О Й  С И С ТЕМ Ы  
РО С С И Й С К О Й  Ф ЕД ЕРА Ц И И

099 1400 115 199,4 115 199,4 0,0 100,0

Д отации на вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности субъектов Российской 
Ф едерации и  м униципальны х 
образований

099 1401 81 094,5 81 094,5 0,0 100,0

В ы равнивание бю дж етной 
обеспеченности поселений из 
районного фонда финансовой 
поддерж ки

099 1401 0110470040 81 094,5 81 094,5 0,0 100,0

Д отации н а  вы равнивание бю дж етной 
обеспеченности

099 1401 0110470040 511 81 094,5 81 094,5 0,0 100,0

П рочие меж бю дж етны е трансф ерты  
общ его характера

099 1403 34 104,9 34 104,9 0,0 100,0

Ф инансовое обеспечение мероприятий 
в сф ере информ ационно - 
ком м уникационной инфраструктуры

099 1403 0110370020 273,6 273,6 0,0 100,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 099 1403 0110370020 540 273,6 273,6 0,0 100,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  из 
бю дж ета муниципального района, в 
том  числе меж бю дж етны е трансф ерты  
н а  осущ ествление части полном очий 
по реш ению  вопросов местного 
значения

099 1403 0110570700 33 173,1 33 173,1 0,0 100,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 099 1403 0110570700 540 33 173,1 33 173,1 0,0 100,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты  
бю дж етам  сельских (городских) 
поселений Н аурского муниципального 
района в целях финансового 
обеспечения расходов на увеличение 
фонда оплаты  труда

099 1403 0110570900 658,3 658,3 0,0 100,0

И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 099 1403 0110570900 540 658,3 658,3 0,0 100,0

А дм инистрация Н аурского  
м униципального района Ч еченской  
Р еспублики

684 209 634,7 208 602,7 1 032,0 99,5

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е
В О П РО С Ы

684 0100 46 497,5 46 219,0 278,5 99,4

Ф ункционирование П равительства 
Российской Ф едерации, вы сш их 
исполнительны х органов 
государственной власти  субъектов 
Российской Ф едерации, местны х 
администраций

684 0104 42 611,4 42 606,8 4,6 100,0

Резервны е фонды  администраций 
м униципальны х районов и  городских 
округов

684 0104 0110270010 996,3 996,3 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

684 0104 0110270010 242 556,3 556,3 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0104 0110270010 244 440,0 440,0 0,0 100,0



Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

684 0104 7820000011 22 946,5 22 946,5 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

684 0104 7820000011 121 17 624,0 17 624,0 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

684 0104 7820000011 129 5 322,5 5 322,5 0,0 100,0

О плата договоров граж данско­
правового характера

684 0104 7820000013 2 056,0 2 056,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0104 7820000013 244 2 056,0 2 056,0 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 684 0104 7820000014 888,1 888,1 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0104 7820000014 244 146,5 146,5 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 684 0104 7820000014 247 741,6 741,6 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

684 0104 7820000016 6 169,3 6 169,3 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

684 0104 7820000016 851 6 045,9 6 045,9 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 684 0104 7820000016 853 123,4 123,4 0,0 100,0

И ны е расходы 684 0104 7820000019 9 555,2 9 550,6 4,6 100,0

И ные вы платы  персоналу 
государственны х (м униципальны х) 
органов, за исклю чением  фонда оплаты  
труда

684 0104 7820000019 122 76,9 76,9 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

684 0104 7820000019 242 870,7 866,6 4,1 99,5

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0104 7820000019 244 8 249,7 8 249,7 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

684 0104 7820000019 851 9,7 9,7 0,0 100,0

У плата прочих налогов, сборов 684 0104 7820000019 852 49,4 49,4 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 684 0104 7820000019 853 298,8 298,3 0,5 99,8

С удебная система 684 0105 223,9 0,0 223,9 0,0

О сущ ествление полном очий по 
составлению  (изм енению ) списков 
кандидатов в присяж ны е заседатели 
федеральны х судов общ ей ю рисдикции 
в Российской Ф едерации

684 0105 9090051200 223,9 0,0 223,9 0,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0105 9090051200 244 223,9 0,0 223,9 0,0

Другие общ егосударственны е вопросы 684 0113 3 662,1 3 612,1 50,0 98,6

О сущ ествление отдельны х 
государственны х полном очий 
Ч еченской Республики по организации 
деятельности адм инистративны х 
ком иссий

684 0113 9990041130 100,0 50,0 50,0 50,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0113 9990041130 244 100,0 50,0 50,0 50,0

П оощ рение региональной и 
м униципальны х управленческих 
ком анд Ч еченской Республики

684 0113 9990055490 2 962,1 2 962,1 0,0 100,0

И ны е вы платы  населению 684 0113 9990055490 360 2 962,1 2 962,1 0,0 100,0

Бю дж етны е ассигнования на 
стимулирование за достиж ение 
наилучш их показателей  социально­
экономического развития 
м униципальны х образований

684 0113 9990068460 600,0 600,0 0,0 100,0

И ны е вы платы  населению 684 0113 9990068460 360 600,0 600,0 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  БЕЗО П А С Н О С ТЬ 
И  П РА В О О Х РА Н И ТЕЛ ЬН А Я  
Д ЕЯ ТЕЛ ЬН О С ТЬ

684 0300 3 380,6 3 380,6 0,0 100,0

Защ ита населения и  территории от 
чрезвы чайны х ситуаций природного и 
техногенного характера, пож арная 
безопасность

684 0310 3 380,6 3 380,6 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 684 0310 9990070091 3 277,2 3 277,2 0,0 100,0



Ф онд оплаты  труда учреж дений 684 0310 9990070091 111 2 511,2 2 511,2 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  по оплате 
труда работников и  ины е вы платы  
работникам  учреж дений

684 0310 9990070091 119 766,0 766,0 0,0 100,0

И ны е расходы 684 0310 9990070099 103,4 103,4 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
информ ационно-ком м уникационны х
технологий

684 0310 9990070099 242 64,3 64,3 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0310 9990070099 244 39,1 39,1 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л ЬН А Я  Э К О Н О М И К А 684 0400 15 359,4 14 806,2 553,2 96,4

Дорож ное хозяйство (дорожные 
фонды)

684 0409 10 932,4 10 510,4 422,0 96,1

С троительство, м одернизация, рем онт 
и  содерж ание автом обильны х дорог 
общ его пользования за  счет средств 
муниципального бю дж ета

684 0409 0200170050 10 932,4 10 510,4 422,0 96,1

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального рем онта 
государственного (м униципального) 
им ущ ества

684 0409 0200170050 243 10 932,4 10 510,4 422,0 96,1

Другие вопросы  в области 
национальной эконом ики

684 0412 4 427,0 4 295,8 131,3 97,0

Разработка схем  территориального 
планирования Чеченской Республики

684 0412 0200060210 1 800,0 1 800,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0412 0200060210 244 1 800,0 1 800,0 0,0 100,0

С убсидии М У П  "Бизнес-Центр" 
(инкубатор) для реализации мер по 
развитию  малого и  среднего 
предприним ательства

684 0412 9990070120 2 075,0 1 943,8 131,3 93,7

С убсидии (гранты  в форме субсидий) 
н а ф инансовое обеспечение затрат в 
связи  с производством  (реализацией) 
товаров, вы полнением  работ, 
оказанием  услуг, не подлеж ащ ие 
казначейском у сопровож дению

684 0412 9990070120 813 2 075,0 1 943,8 131,3 93,7

М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию

684 0412 9990070300 552,0 552,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0412 9990070300 244 552,0 552,0 0,0 100,0

Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л ЬН О Е
Х О ЗЯ Й С ТВ О

684 0500 59 199,2 59 199,2 0,0 100,0

Ж илищ ное хозяйство 684 0501 443,6 443,6 0,0 100,0

К апитальны й рем онт государственного 
жилого фонда субъектов Российской 
Ф едерации и  м униципального 
ж илищ ного фонда

684 0501 0200270060 443,6 443,6 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0501 0200270060 244 443,6 443,6 0,0 100,0

Благоустройство 684 0503 58 755,6 58 755,6 0,0 100,0

П рочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и  
поселений

684 0503 0200370080 33 239,1 33 239,1 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0503 0200370080 244 33 239,1 33 239,1 0,0 100,0

П рочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и  
поселений

684 0503 0600170080 258,1 258,1 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0503 0600170080 244 258,1 258,1 0,0 100,0

Реализация програм м  формирования 
соврем енной городской  среды

684 0503 060F25555Q 25 258,4 25 258,4 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0503 060F25555Q 244 25 258,4 25 258,4 0,0 100,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 684 0700 13 843,8 13 843,8 0,0 100,0

Дополнительное образование детей 684 0703 1 800,0 1 800,0 0,0 100,0

Расходы  на рем онт и содерж ание 
учреж дений дополнительного 
образования

684 0703 9990070200 1 800,0 1 800,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0703 9990070200 244 1 800,0 1 800,0 0,0 100,0



Другие вопросы  в области образования 684 0709 12 043,8 12 043,8 0,0 100,0

Разработка проектно-см етной 
докум ентации и  проведение 
государственной экспертизы  в целях 
капитального рем онта государственной 
(м униципальной) собственности

684 0709 0310270800 4 053,8 4 053,8 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта 
государственного (муниципального) 
им ущ ества

684 0709 0310270800 243 4 053,8 4 053,8 0,0 100,0

Разработка проектно-см етной 
докум ентации и проведение 
государственной экспертизы  на 
объекты  строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

684 0709 0320170600 7 990,0 7 990,0 0,0 100,0

Бю дж етны е инвестиции в объекты  
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности

684 0709 0320170600 414 7 990,0 7 990,0 0,0 100,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 684 0800 33 729,6 33 729,6 0,0 100,0

К ультура 684 0801 32 773,1 32 773,1 0,0 100,0

И ны е расходы 684 0801 0520200599 32 773,1 32 773,1 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0801 0520200599 244 32 773,1 32 773,1 0,0 100,0

Другие вопросы  в области культуры, 
кинем атограф ии

684 0804 956,5 956,5 0,0 100,0

Ф инансовое обеспечение мероприятий 
в сф ере культуры  и  кинем атограф ии

684 0804 9990070100 956,5 956,5 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 0804 9990070100 244 956,5 956,5 0,0 100,0

СО Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 684 1000 31 599,3 31 399,0 200,3 99,4

О храна сем ьи и  детства 684 1004 30 197,5 30 197,5 0,0 100,0

Реализация мероприятий по 
обеспечению  ж ильем  м олоды х семей

684 1004 02004L4970 30 197,5 30 197,5 0,0 100,0

С убсидии граж данам  н а  приобретение 
ж илья

684 1004 02004L4970 322 30 197,5 30 197,5 0,0 100,0

Другие вопросы  в области социальной 
политики

684 1006 1 401,8 1 201,5 200,3 85,7

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

684 1006 9990069101 801,0 801,0 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

684 1006 9990069101 121 615,2 615,2 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

684 1006 9990069101 129 185,8 185,8 0,0 100,0

И ны е расходы 684 1006 9990069109 160,2 0,0 160,2 0,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 1006 9990069109 244 160,2 0,0 160,2 0,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

684 1006 9990069201 400,5 400,5 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

684 1006 9990069201 121 307,6 307,6 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

684 1006 9990069201 129 92,9 92,9 0,0 100,0

И ны е расходы 684 1006 9990069209 40,1 0,0 40,1 0,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 1006 9990069209 244 40,1 0,0 40,1 0,0

Ф И ЗИ Ч ЕС К А Я  К У Л ЬТ У РА  И  СП О РТ 684 1100 649,0 649,0 0,0 100,0

Другие вопросы  в области физической 
культуры  и  спорта

684 1105 649,0 649,0 0,0 100,0

Ф изкультурно-оздоровительная работа 
и  спортивны е мероприятия

684 1105 0700170110 649,0 649,0 0,0 100,0

И ны е вы платы  учреж дений 
привлекаем ы м  лицам

684 1105 0700170110 113 252,0 252,0 0,0 100,0



П рочая закупка товаров, работ и  услуг 684 1105 0700170110 244 282,0 282,0 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 684 1105 0700170110 853 115,0 115,0 0,0 100,0

С РЕД С ТВ А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О РМ А Ц И И

684 1200 5 376,4 5 376,4 0,0 100,0

П ериодическая печать и  издательства 684 1202 5 376,4 5 376,4 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 684 1202 9990000591 4 870,7 4 870,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

684 1202 9990000591 611 4 870,7 4 870,7 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 684 1202 9990000594 102,4 102,4 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

684 1202 9990000594 611 102,4 102,4 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

684 1202 9990000596 109,2 109,2 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

684 1202 9990000596 611 109,2 109,2 0,0 100,0

И ны е расходы 684 1202 9990000599 294,1 294,1 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

684 1202 9990000599 611 294,1 294,1 0,0 100,0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  "О ТДЕЛ  
Д О Ш К О Л Ь Н О ГО  О Б РА ЗО В А Н И Я  
Н А У РС К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙ О Н А"

702 345 088,9 330 928,9 14 160,0 95,9

О БРА ЗО В А Н И Е 702 0700 326 684,8 316 763,6 9 921,3 97,0

Дош кольное образование 702 0701 322 041,9 312 508,0 9 533,9 97,0

О плата ком м унальны х услуг 702 0701 0420100594 14 403,7 14 403,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420100594 611 14 403,7 14 403,7 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

702 0701 0420100596 3 616,0 3 616,0 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420100596 611 3 616,0 3 616,0 0,0 100,0

И ны е расходы 702 0701 0420100599 510,7 510,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420100599 611 510,7 510,7 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 702 0701 0420141151 258 562,1 258 554,5 7,7 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420141151 611 258 562,1 258 554,5 7,7 100,0



И ны е расходы 702 0701 0420141159 41 437,0 33 003,9 8 433,1 79,6

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания н а  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420141159 611 41 437,0 33 003,9 8 433,1 79,6

О казание мер социальной поддерж ки 
педагогическим  работникам

702 0701 0420141180 3 512,3 2 419,2 1 093,1 68,9

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

702 0701 0420141180 611 3 512,3 2 419,2 1 093,1 68,9

Другие вопросы  в области образования 702 0709 4 643,0 4 255,6 387,4 91,7

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

702 0709 0410100011 2 089,7 2 089,7 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

702 0709 0410100011 121 1 605,0 1 605,0 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

702 0709 0410100011 129 484,7 484,7 0,0 100,0

О плата договоров граж данско­
правового характера

702 0709 0410100013 1 121,0 1 121,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 702 0709 0410100013 244 1 121,0 1 121,0 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 702 0709 0410100014 388,0 8,0 380,0 2,1

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 702 0709 0410100014 244 85,0 0,0 85,0 0,0

Закупка энергетических ресурсов 702 0709 0410100014 247 303,0 8,0 295,0 2,6

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

702 0709 0410100016 5,4 5,4 0,0 100,0

У плата н алога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

702 0709 0410100016 851 5,4 5,4 0,0 100,0

И ны е расходы 702 0709 0410100019 1 038,9 1 031,4 7,4 99,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

702 0709 0410100019 242 303,3 303,3 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 702 0709 0410100019 244 733,4 728,2 5,3 99,3

У плата прочих налогов, сборов 702 0709 0410100019 852 1,1 0,0 1,1 0,0

У плата ин ы х платеж ей 702 0709 0410100019 853 1,0 0,0 1,0 0,0

СО Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 702 1000 18 404,1 14 165,3 4 238,8 77,0

О храна сем ьи и  детства 702 1004 18 404,1 14 165,3 4 238,8 77,0

К ом пенсация части родительской 
платы  за содерж ание ребенка в 
государственны х и муниципальны х 
образовательны х учреж дениях, 
реализую щ их основную  
общ еобразовательную  програм м у 
дош кольного образования за счет 
средств регионального бю дж ета

702 1004 0420163160 18 404,1 14 165,3 4 238,8 77,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ины е цели

702 1004 0420163160 612 18 404,1 14 165,3 4 238,8 77,0

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  "Н А У РС К И Й  
РА Й О Н Н Ы Й  О Т ДЕ Л  
О Б РА ЗО ВА Н И Я"

703 857 504,8 849 838,8 7 665,9 99,1

О БРА ЗО В А Н И Е 703 0700 839 816,4 837 256,2 2 560,2 99,7

О бщ ее образование 703 0702 772 426,5 770 344,1 2 082,3 99,7

О плата ком м унальны х услуг 703 0702 0320100594 56 789,9 56 789,9 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320100594 611 56 789,9 56 789,9 0,0 100,0



У плата н алога н а имущ ество 
организаций

703 0702 0320100596 5 507,2 5 507,2 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320100596 611 5 507,2 5 507,2 0,0 100,0

И ны е расходы 703 0702 0320100599 8 406,8 8 406,8 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320100599 611 8 406,8 8 406,8 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 0702 0320141171 596 339,3 596 339,3 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320141171 611 596 339,3 596 339,3 0,0 100,0

И ны е расходы 703 0702 0320141179 4 189,7 3 101,0 1 088,7 74,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320141179 611 4 189,7 3 101,0 1 088,7 74,0

О казание мер социальной поддерж ки 
педагогическим  работникам

703 0702 0320141180 12 791,1 11 797,5 993,6 92,2

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320141180 611 12 791,1 11 797,5 993,6 92,2

Е ж ем есячное денеж ное 
вознаграж дение за классное 
руководство педагогическим  
работникам  муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций

703 0702 0320153032 38 897,3 38 897,3 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания на оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 0320153032 611 38 897,3 38 897,3 0,0 100,0

О рганизация бесплатного горячего 
питания обучаю щ ихся, получаю щ их 
начальное общ ее образование в 
м униципальны х образовательны х 
организациях

703 0702 03201L3042 49 505,1 49 505,1 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0702 03201L3042 611 49 505,1 49 505,1 0,0 100,0

Дополнительное образование детей 703 0703 45 004,9 44 668,3 336,6 99,3

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 0703 0320200591 41 484,9 41 484,9 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0703 0320200591 611 41 484,9 41 484,9 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 703 0703 0320200594 2 107,6 2 067,7 39,9 98,1



С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0703 0320200594 611 2 107,6 2 067,7 39,9 98,1

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

703 0703 0320200596 250,1 250,1 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0703 0320200596 611 250,1 250,1 0,0 100,0

И ны е расходы 703 0703 0320200599 514,3 312,4 201,9 60,7

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0703 0320200599 611 514,3 312,4 201,9 60,7

О казание мер социальной поддерж ки 
педагогическим  работникам

703 0703 0320241180 648,0 553,2 94,8 85,4

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

703 0703 0320241180 611 648,0 553,2 94,8 85,4

Другие вопросы  в области образования 703 0709 22 385,0 22 243,8 141,2 99,4

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

703 0709 0310100011 2 786,3 2 786,3 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

703 0709 0310100011 121 2 140,0 2 140,0 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

703 0709 0310100011 129 646,3 646,3 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

703 0709 0310100016 250,7 250,7 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

703 0709 0310100016 851 244,9 244,9 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 703 0709 0310100016 853 5,8 5,8 0,0 100,0

И ны е расходы 703 0709 0310100019 184,7 161,3 23,4 87,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

703 0709 0310100019 242 109,2 92,3 16,9 84,6

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 703 0709 0310100019 244 29,7 23,1 6,5 78,0

У плата прочих налогов, сборов 703 0709 0310100019 852 39,8 39,8 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 703 0709 0310100019 853 6,0 6,0 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 703 0709 0310200014 813,4 794,3 19,1 97,7

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 703 0709 0310200014 244 9,3 5,6 3,7 60,2

Закупка энергетических ресурсов 703 0709 0310200014 247 804,1 788,7 15,4 98,1

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 0709 0310241171 11 903,1 11 903,1 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 703 0709 0310241171 111 8 898,7 8 898,7 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  по оплате 
труда работников и  ины е вы платы  
работникам  учреж дений

703 0709 0310241171 119 3 004,5 3 004,5 0,0 100,0

И ны е расходы 703 0709 0310241179 378,0 279,3 98,7 73,9

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

703 0709 0310241179 242 130,0 129,3 0,7 99,5

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 703 0709 0310241179 244 248,0 150,0 98,0 60,5



Ф инансовое обеспечение расходов на 
пополнение и  обновление книж ного 
фонда

703 0709 0310341179 6 068,7 6 068,7 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 703 0709 0310341179 244 6 068,7 6 068,7 0,0 100,0

С О Ц И А Л ЬН А Я  П О Л И ТИ К А 703 1000 17 688,4 12 582,6 5 105,8 71,1

О храна семьи и  детства 703 1004 17 688,4 12 582,6 5 105,8 71,1
С одерж ание ребенка в сем ье опекуна и  
прием ной семье, а  такж е 
вознаграж дение, причитаю щ ееся 
прием ному родителю

703 1004 0310269300 17 688,4 12 582,6 5 105,8 71,1

П особия, компенсации и  ины е 
социальны е вы платы  граж данам , кром е 
публичны х нормативны х обязательств

703 1004 0310269300 321 17 688,4 12 582,6 5 105,8 71,1

М униципальное учреж дение "Отдел  
культуры  Н аурского  
м униципального района

704 164 547,0 164 485,8 61,2 100,0

О БРА ЗО ВА Н И Е 704 0700 35 518,9 35 457,7 61,2 99,8

Дополнительное образование детей 704 0703 35 518,9 35 457,7 61,2 99,8

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0703 0520100591 14 026,1 14 026,1 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0703 0520100591 611 14 026,1 14 026,1 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 704 0703 0520100594 556,9 556,9 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0703 0520100594 611 556,9 556,9 0,0 100,0

У плата н алога н а имущ ество 
организаций

704 0703 0520100596 0,7 0,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0703 0520100596 611 0,7 0,7 0,0 100,0

И ны е расходы 704 0703 0520100599 1 048,7 1 048,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0703 0520100599 611 308,7 308,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ины е ц ели

704 0703 0520100599 612 740,0 740,0 0,0 100,0

О казание мер социальной поддерж ки 
педагогическим  работникам

704 0703 0520141180 244,8 183,6 61,2 75,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение 
государственного (м униципального) 
задания н а оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0703 0520141180 611 244,8 183,6 61,2 75,0

Г  осударственная поддерж ка отрасли 
культуры

704 0703 052A15519Q 19 641,8 19 641,8 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ины е ц ели

704 0703 052A15519Q 612 19 641,8 19 641,8 0,0 100,0

К У Л ЬТУ РА , К И Н ЕМ А ТО ГРА Ф И Я 704 0800 129 028,1 129 028,1 0,0 100,0

К ультура 704 0801 100 789,9 100 789,9 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0801 0520200591 58 330,8 58 330,8 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ф инансовое обеспечение гос. 
(м униципального) задания н а  оказание 
гос. (м униципальны х) услуг 
(вы полнение работ)

704 0801 0520200591 611 58 330,8 58 330,8 0,0 100,0



О плата ком м унальны х услуг 704 0801 0520200594 10 278,8 10 278,8 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0801 0520200594 611 10 278,8 10 278,8 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

704 0801 0520200596 4 710,7 4 710,7 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0801 0520200596 611 4 710,7 4 710,7 0,0 100,0

И ны е расходы 704 0801 0520200599 2 869,4 2 869,4 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0801 0520200599 611 1 551,6 1 551,6 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
ины е цели

704 0801 0520200599 612 1 317,8 1 317,8 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0801 0520300591 21 152,0 21 152,0 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0801 0520300591 111 16 245,8 16 245,8 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  по оплате 
труда работников и ины е вы платы  
работникам  учреж дений

704 0801 0520300591 119 4 906,2 4 906,2 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 704 0801 0520300594 2 063,3 2 063,3 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 704 0801 0520300594 244 25,1 25,1 0,0 100,0

Закупка энергетических ресурсов 704 0801 0520300594 247 2 038,2 2 038,2 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

704 0801 0520300596 342,2 342,2 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и земельного налога

704 0801 0520300596 851 337,0 337,0 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 704 0801 0520300596 853 5,2 5,2 0,0 100,0

И ны е расходы 704 0801 0520300599 1 042,5 1 042,5 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

704 0801 0520300599 242 375,0 375,0 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 704 0801 0520300599 244 666,5 666,5 0,0 100,0

У плата прочих налогов, сборов 704 0801 0520300599 852 1,1 1,1 0,0 100,0

Другие вопросы  в области культуры, 
кинем атограф ии

704 0804 28 238,2 28 238,2 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

704 0804 0510100011 1 647,1 1 647,1 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

704 0804 0510100011 121 1 265,1 1 265,1 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

704 0804 0510100011 129 382,0 382,0 0,0 100,0

И ны е расходы 704 0804 0510100019 511,3 511,3 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

704 0804 0510100019 242 3,6 3,6 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 704 0804 0510100019 244 507,0 507,0 0,0 100,0

У плата прочих налогов, сборов 704 0804 0510100019 852 0,7 0,7 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0804 0520200591 24 742,8 24 742,8 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда учреж дений 704 0804 0520200591 111 2 476,8 2 476,8 0,0 100,0



В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  по оплате 
труда работников и  ины е вы платы  
работникам  учреж дений

704 0804 0520200591 119 748,0 748,0 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0804 0520200591 611 21 517,9 21 517,9 0,0 100,0

О плата ком м унальны х услуг 704 0804 0520200594 25,2 25,2 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 704 0804 0520200594 244 25,2 25,2 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций

704 0804 0520200596 1 093,0 1 093,0 0,0 100,0

У плата налога н а  имущ ество 
организаций и  земельного налога

704 0804 0520200596 851 1 093,0 1 093,0 0,0 100,0

И ны е расходы 704 0804 0520200599 218,8 218,8 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 704 0804 0520200599 244 117,6 117,6 0,0 100,0

С убсидии бю дж етны м  учреж дениям  на 
финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) 
задания на  оказание государственны х 
(м униципальны х) услуг (вы полнение 
работ)

704 0804 0520200599 611 101,2 101,2 0,0 100,0

К О Н Т РО Л Ь Н О -С Ч Е Т Н Ы Й  О РГА Н  
Н А У РС К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А

705 877,8 877,8 0,0 100,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е
В О П РО С Ы

705 0100 877,8 877,8 0,0 100,0

О беспечение деятельности 
финансовы х, налоговы х и  там ож енны х 
органов и  органов финансового 
(ф инансово-бю дж етного) надзора

705 0106 877,8 877,8 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

705 0106 9310000011 727,8 727,8 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

705 0106 9310000011 121 559,0 559,0 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

705 0106 9310000011 129 168,8 168,8 0,0 100,0

И ны е расходы 705 0106 9320000019 150,0 150,0 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

705 0106 9320000019 242 86,5 86,5 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 705 0106 9320000019 244 63,5 63,5 0,0 100,0

С овет депутатов Н аурского  
м униципального района Ч еченской  
Р еспублики

911 3 497,9 3 497,9 0,0 100,0

О БЩ ЕГО С У Д А РС ТВ ЕН Н Ы Е
В О П РО С Ы

911 0100 3 497,9 3 497,9 0,0 100,0

Ф ункционирование высш его 
долж ностного лица субъекта 
Р оссийской  Ф едерации и 
муниципального образования

911 0102 993,6 993,6 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

911 0102 9610000011 993,6 993,6 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

911 0102 9610000011 121 763,2 763,2 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  на вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

911 0102 9610000011 129 230,5 230,5 0,0 100,0



Ф ункционирование законодательны х 
(представительны х) органов 
государственной власти  и  
представительны х органов 
м униципальны х образований

911 0103 2 504,3 2 504,3 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда работников 
органов местного самоуправления

911 0103 9620000011 2 031,4 2 031,4 0,0 100,0

Ф онд оплаты  труда государственны х 
(м униципальны х) органов

911 0103 9620000011 121 1 560,2 1 560,2 0,0 100,0

В зносы  по обязательному социальному 
страхованию  н а  вы платы  денежного 
содерж ания и  ины е вы платы  
работникам  государственны х 
(м униципальны х) органов

911 0103 9620000011 129 471,2 471,2 0,0 100,0

И ны е расходы 911 0103 9620000019 472,9 472,9 0,0 100,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере
инф орм ационно-ком м уникационны х
технологий

911 0103 9620000019 242 172,2 172,2 0,0 100,0

П рочая закупка товаров, работ и  услуг 911 0103 9620000019 244 272,9 272,9 0,0 100,0

У плата прочих налогов, сборов 911 0103 9620000019 852 25,2 25,2 0,0 100,0

У плата ин ы х платеж ей 911 0103 9620000019 853 2,6 2,6 0,0 100,0

Итого: 1 717 562,9 1 694 631,7 22 931,3 98,7



Приложение 3 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№ 30-01 от 31.05.2023 г.

Показатели расходов бюджета Наурского муниципального района за 2022 год по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета

Ед. изм. : тыс. руб.

Н аим енование

К оды
бю дж етной

классиф икации

В С Е Г О  Н А  Г О Д

У точнённы й  
план на 2022  

год
И сполнение О статок

%
испол
нен.Раз

дел

Под
раз
дел

1 2 3 4 5 6 7

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 01 69 013,7 68 727,9 285,8 99,6

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы с ш е го  д о л ж н о с т н о го  
л и ц а  с у б ъ е к т а  Р о с с и й ск о й  Ф е д е р ац и и  и  
м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо в ан и я

01 02 993,6 993,6 0,0 100,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  за к о н о д а т е л ь н ы х  
(п р е д с та в и те л ь н ы х ) о р ган о в  го с у д а р с т в е н н о й  
в л а с ти  и  п р е д с та в и те л ь н ы х  о р га н о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й

01 03 2 504,3 2 504,3 0,0 100,0

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  П р а в и т е л ь с т в а  
Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и и , в ы с ш и х  
и с п о л н и т е л ь н ы х  о р га н о в  го с у д а р с т в е н н о й  
в л а с ти  с у б ъ ек т о в  Р о с с и й ск о й  Ф ед ер ац и и , 
м е с тн ы х  а д м и н и с т р а ц и й

01 04 42 611,4 42 606,8 4,6 100,0

С у д е б н а я  с и с т е м а 01 05 223,9 0,0 223,9 0,0

О б ес п е ч е н и е  д е я т е л ь н о с т и  ф и н ан со в ы х , 
н а л о го в ы х  и  т а м о ж е н н ы х  о р га н о в  и  о р ган о в  
ф и н а н со в о го  (ф и н ан со в о  -б ю д ж етн о го ) 
н а д зо р а

01 06 18 776,1 18 772,5 3,6 100,0

Р езе р в н ы е  ф он д ы 01 11 3,7 0,0 3,7 0,0

Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 01 13 3 900,7 3 850,7 50,0 98,7

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  О Б О Р О Н А 02 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

М о б и л и за ц и о н н а я  и  в н е в о й ск о в а я  
п о д го то в к а

02 03 3 067,1 3 067,1 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И
П Р А В О О Х Р А Н И Т Е Л Ь Н А Я
Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

03 3 380,6 3 380,6 0,0 100,0

З а щ и т а  н а с е л е н и я  и  те р р и т о р и и  о т  
ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  и  
т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а , п о ж а р н а я  
б езо п а с н о с т ь

03 10 3 380,6 3 380,6 0,0 100,0

Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 04 15 359,4 14 806,2 553,2 96,4

Д о р о ж н о е  х о зя й с т в о  (д о р о ж н ы е  ф о н д ы ) 04 09 10 932,4 10 510,4 422,0 96,1
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  н а ц и о н а л ь н о й  
эк о н о м и к и

04 12 4 427,0 4 295,8 131,3 97,0



Ж И Л И Щ Н О - К О М М У Н А Л Ь Н О Е
Х О З Я Й С Т В О

05 59 199,2 59 199,2 0,0 100,0

Ж и л и щ н о е  х о зя й ств о 05 01 443,6 443,6 0,0 100,0

Б л а го у с тр о й с тв о 05 03 58 755,6 58 755,6 0,0 100,0

О Б Р А З О В А Н И Е 07 1 215 868,7 1 203 321,3 12 547,4 99,0

Д о ш к о л ь н о е  о б р азо в ан и е 07 01 322 041,9 312 508,0 9 533,9 97,0

О б щ ее  о б р азо в ан и е 07 02 772 431,3 770 344,1 2 087,1 99,7

Д о п о л н и те л ь н о е  о б р азо в ан и е  д е т е й 07 03 82 323,8 81 926,0 397,8 99,5

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  о б р азо в ан и я 07 09 39 071,7 38 543,1 528,6 98,6

К У Л Ь Т У Р А , К И Н Е М А Т О Г Р А Ф И Я 08 162 757,6 162 757,6 0,0 100,0

К у л ь т у р а 08 01 133 562,9 133 562,9 0,0 100,0

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  к у л ь ту р ы , 
к и н е м а то гр а ф и и

08 04 29 194,7 29 194,7 0,0 100,0

С О Ц И А Л Ь Н А Я  П О Л И Т И К А 10 67 691,8 58 147,0 9 544,9 85,9

О х р а н а  с е м ь и  и  д е т с т в а 10 04 66 290,0 56 945,5 9 344,6 85,9

Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  с о ц и ал ь н о й  
п о л и т и к и

10 06 1 401,8 1 201,5 200,3 85,7

Ф И З И Ч Е С К А Я  К У Л Ь Т У Р А  И  С П О Р Т 11 649,0 649,0 0,0 100,0
Д р у ги е  в о п р о с ы  в о б л а с т и  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь ту р ы  и  с п о р т а

11 05 649,0 649,0 0,0 100,0

С Р Е Д С Т В А  М А С С О В О Й  
И Н Ф О Р М А Ц И И

12 5 376,4 5 376,4 0,0 100,0

П е р и о д и ч е ск а я  п еч ать  и  и зд а т е л ь с т в а 12 02 5 376,4 5 376,4 0,0 100,0

М Е Ж Б Ю Д Ж Е Т Н Ы Е  Т Р А Н С Ф Е Р Т Ы  
О Б Щ Е Г О  Х А Р А К Т Е Р А  Б Ю Д Ж Е Т А М  
Б Ю Д Ж Е Т Н О Й  С И С Т Е М Ы  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

14 115 199,4 115 199,4 0,0 100,0

Д о та ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  
о б е с п е ч е н н о с ти  су б ъ ек то в  Р о с с и й ск о й  
Ф е д е р ац и и  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й

14 01 81 094,5 81 094,5 0,0 100,0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ его  
х а р а к т е р а

14 03 34 104,9 34 104,9 0,0 100,0

И т о г о : 1 717 562,9 1 694 631,7 22 931,3 98,7



Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Наурского муниципального района 
Чеченской Республики 

№ 30-01 от 31.05.2023 г.

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
Наурского муниципального района за 2022 год по кодам классификации источников

финансирования дефицитов бюджетов

ед. изм.: тыс. руб.

Н аименование
показателя

Код источника  
ф инансирования по 

бю джетной  
классификации

Сумма
Ут вержденны е 

бю джетны е 
назначения

И сполнено

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего,
в том числе:

X 924,9 -34 933,2

Изменение остатков средств 000 01000000000000000 924,9 -34 933,2

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 01050000000000000 924,9 -34 933,2

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -1 716 638,0 -1 729 564,8

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -1 716 638,0 -1 729 564,8

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000510 -1 716 638,0 -1 729 564,8

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 01050201050000510 -1 716 638,0 -1 729 564,8

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 1 717 562,9 1 694 631,7

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 1 717 562,9 1 694 631,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01050201000000610 1 717 562,9 1 694 631,7

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов

000 01050201050000610 1 717 562,9 1 694 631,7


